
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto:  Programma ERASMUS+ - Azione KA1 Progetti di mobilità - Enti accreditati settore scuola - Tipo 
di accreditamento – Accreditation for an  individual organisation 
Codice attività: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000228388 
CUP: E84C24000140006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 59 del 15/03/1997»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTA  la normativa vigente in materia di partenariati strategici europei e progetti di mobilità per 
l’istruzione scolastica;  

VISTA l’approvazione dalla Commissione europea del Progetto di Accreditamento 2022-2027 
(Codice progetto: 2022-1-IT02-KA120-SCH-000109624); 

VISTE      le delibere degli Organi Collegiali di questa Istituzione Scolastica;  
VISTA                  la Convenzione per il Programma Erasmus+ firmata ed acquisita agli atti di questa Istituzione      

Scolastica con prot. n. 3945 del 18.06.2024; 
PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione al bilancio dell’Istituzione scolastica per l’Esercizio 

Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate del progetto 

DECRETA 

1. L’assunzione in bilancio della risorsa finanziaria di seguito indicata: euro 21.990,00 
2. Il presente decreto dovrà essere trasmesso per conoscenza al Consiglio di Istituto ai sensi e per gli effetti 

di quanto disposto e regolato dall’art. 10, comma 5 del D.I.  129/2018 
3. La Direttrice S.G.A. procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il 

conseguente adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili. 
4. Se ne dispone l’iscrizione nel Programma Annuale E.F. 2024: 

nella sezione ENTRATE – Aggregato “02 Finanziamenti dall’Unione Europea” – Voce “03 Altri 
finanziamenti dell’Unione Europea”; 

5. La Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzata a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2024. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Maria D’Alessio 

Documento firmato digitalmente ai 
sensi dell’art. 20 D.Lvo 82/2005 s.m.i. e 

norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e  la firma autografa 

 
 
 
 




